
                                 令和 8年(2026年)2月 12日 

 

 市内宿泊施設のご担当者  様 

                           鎌倉市長 松尾 崇 

（公 印 省 略） 

 

宿泊税等の観光財源に関する事業者向け勉強会の開催について（ご案内） 

 

 向春の候、貴施設におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 また、平素より本市の観光行政に対し、格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本市につきましては、鎌倉市観光基本計画に基づき、日帰り観光の解消や

観光客の受入環境の整備、オーバーツーリズム対策等を実行していくため、観光振

興、観光課題の解消を目指した新たな観光財源の検討を進めております。 

 つきましては、下記の日程にて、宿泊税等の観光財源について市内で宿泊施設を

営業されている事業者の皆様に知っていただく勉強会を開催いたします。 

ご多忙のところ恐縮ですが、ぜひご参加頂けますと幸いです。よろしくお願いい

たします。 

１ 日時 

  令和８年（2026 年）３月２日（月）13時～15時 

２ 場所 

  鎌倉商工会議所(鎌倉市御成町 17-29) ３階 301会議室（定員 70名） 

３ 開催内容 

（１）宿泊税等の観光財源について 

   講師：株式会社 JTB総合研究所 フェロー 山下真輝氏 

（２）鎌倉市の考える観光財源について 

４ 開催方法 

  会場又はオンライン会議(事前申し込み不要) 

  会場の席に限りがございます。オンラインでの参加もご検討ください。 

【オンライン参加（Zoom）】※以下の QRコードを参照 

https://us02web.zoom.us/j/85374570158?pwd=ZwxKrFAbdFpzv2moPLJMaCViea

aqc2.1 

ミーティング ID: 853 7457 0158  

パスコード: 843915    

            

[ 事務担当 ] 

鎌倉市市民防災部観光課 

観光担当：大野・松村・伊藤 

TEL：0467－61－3884 

FAX：0467－23－7505 

MAIL:kankou@city.kamakura.kanagawa.jp 


